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Hei alle sammen!
Vinteren står for døren og lange, late sommerdager er blot et minne.

Siden sist har vi avholdt et veldig trivelig høsttreff på Vita Sandar
som dere kan lese mer om et annet sted i bladet. Jeg føler jeg gjentar
meg selv litt når jeg stadig maner til deltagelse på treffene våre, men
det er utelukkende for at jeg ønsker at flere skal se, og ta del i, hvor
trivelig vi har det sammen når vi er ute. 

Mange av dere tok turen til årets caravanmesse på Lillestrøm. Det
var gledelig å se hvor godt besøkt vår stand var, med blide NBCC-
representanter som vervet, og delte ut kaffe villig vekk. Da jeg tok
turen forbi var det fullt hus hos oss, og samtidig ganske glissent med
besøk hos Bobilforeningens stand. Jeg vil ikke gå for langt i spekula-
sjonene rundt hvorfor det var slik, mulig det var tilfeldig da jeg 
passerte, men jeg velger i alle fall å tro at vi gjør noe riktig i forhold
til synlighet overfor medlemmene våre, og rekruttering av nye.

På Listranda gjøres det veldig mye godt for de av våre medlemmer
som ligger der. Asfalteringsarbeidet er nå ferdig, og på dugnaden ble
det lagt stein/subus i kantene. Plassen fremstår som veldig flott, og 
er virkelig et utstillingsvindu for NBCC avd. Østfold!

Region 11, som avd. Østfold tilhører, avholdt regionårsmøte i 
begynnelsen av november, og som jeg har skrevet i tidligere Øst-Car,
er regionen slik den var i sin tidligere form avviklet. Det vil blant
annet si at regionen har ingen egen økonomi lengre, og det som var
igjen av midler ble fordelt mellom avdelingene tidligere i høst. Vi har
likevel valgt å fortsette regionsamarbeidet i forhold til fastligger -
kontroll og regions-treff. Selv om regionen får midler til aktiviteter
fra sentralt, vil avdelingene i regionen ville måtte være med på 
å dekke eventuelle utgifter utover de midlene som overføres avdel-
ingene fra sentralt for å drive regions aktiviteter. Personlig har jeg
stor tro på at midlene som overføres vil være tilstrekkelig til de 2 
aktivitetene vi har valgt å videreføre.

NBCC avd. Østfolds årsmøte vil, som vanlig, bli avholdt på
Bøndenes hus i Råde. Datoen er 12. februar 2018. Håper å få se
mange av dere der!

Sesongen er for mange av oss over, men det er fortsatt en del inn-
bitte som bruker vintersesongen aktivt til caravanliv. Det viser for
meg hvor allsidig caravan og camping er. Enten det er sol og bading,
golf, eller pudder-snø og bratte heng som ligger ens hjerte nærmest,
er caravan en utmerket måte til å få dyrket interesser og hobbyer på. 

Uansett om dere har avsluttet sesongen, eller dere ikke avslutter og
den bare går over i en annen fase, ønsker jeg dere en riktig trivelig
vinter og en velsignet god jul.

Med vennlig hilsen 
Dagfinn E. Pedersen, lederForsidebilde: Aage Johansen
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Redaksjonens kommentar

n Av Bjarne Jacobsen 

Hei på dere alle Øst-Car lesere.
Hvordan skal vi stille oss til å lese Øst-Car på internett eller face book? Jeg har luftet det for styret, og

i 2018 blir det nok diskusjon på det og evt. å gå ned til 2 utgivelser i fremtiden.
Hadde vært interessant å høre deres reaksjon på dette utspillet, har dere noen meninger så send det til

leder Dagfinn på mail: dagfinn.pedersen@gmail.com
Jeg selv ønsker å gi «stafettpinnen» som redaktør til en ny person som vil bidra til at vi fortsatt har et

medlemsblad som er blant de beste i NBCC. Det er viktig å få inn nye personer i styre og utvalg mens alt
fungerer. Det er verre å ta over når de «gamle» er vekk.

Meld din interesse eller forslag på kandidater til valgkomitéen.
Takk denne gangen til Brit som tar oss med på en sensommer-reise til Spania. 
Leser med ekstra glede det noen beboere på Listranda er i ferd med å få til for de 

som bor der, virkelig flott av dere, skal bli hyggelig å gå sommeren i møte med 
dette opplegget.

Til alle våre lesere, og ikke minst våre trofaste annonsører, takk for det dere 
bidro med i 2017. Vi ønsker dere alle videre med i 2018, med et ønske om en

God jul og godt nytt år!
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Velkommen til nye medlemmer i NBCC avd. Østfold
Nye medlemmer pr. 13. november 2017 

10 605 753 Cathrine Nelson KRÅKERØY
10 605 755 Kristin Margrethe Johansen OSLO
10 605 756 Kjell Erik Haug KORNSJØ
10 605 758 Kai-Petter Svindal GAN
10 605 760 Guttorm Berntsen VÅLER I ØSTFOLD
10 605 761 Arild Magne Bråten SARPSBORG
10 605 762 Øystein B. Johannessen KRÅKERØY
10 605 763 Miranda Boogaard SELLEBAKK
10 605 764 Trine Linnes HALDEN
10 605 765 Anne K. Madsen MOSS
10 605 766 Tore Wist SPERREBOTN
10 605 767 Vidar Sletten TORP
10 605 768 Ronny Pettersen GAMLE FREDRIKSTAD
10 605 769 Grethe Olsen KRÅKERØY
10 605 770 Leif Christian Osnes SALTNES
10 605 771 Annelise Berntsen MOSS
10 605 772 Torill Lunde FREDRIKSTAD
10 605 773 Johnny Holmstrøm GAMLE FREDRIKSTAD
10 605 774 Knut-Erik Høistad KORNSJØ
10 605 775 Inger Helene Eide GAMLE FREDRIKSTAD

5. og 6. mai 2018 arrangerer NBCC avd. 
Østfold øvelses-kjøring og merkekjøring

Vi skal kjøre på området til biltilsynet på Mysen.
Avdelingen kan også tilby et komplett kjørekurs bestående av både en teoridel og
en praktisk del. Både den praktiske delen av kurset og øvelses- og merke-kjøringen
foregår i en fast løype inne på et avstengt område, hvor vi fokuserer på å rygge,
snu i veikryss samt lukeparkere.

For nærmere informasjon og påmelding, kontakt:
Knut Erik Bydall, tlf. 994 40 744, e-mail: kn-bydal@online.no eller 
Arvid Bårdslistuen, tlf. 911 72 544, e-mail: ar-baa@online.no
Påmeldingsfrist er 20.04.2018.

Ved påmelding, vennligst oppgi e-post og telefon-
nummer. NB! Vi har øvelsesvogn og instruktører, 
men husk å ta med speil til bilen din.
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Regionens leder, Elin-Marie Berg, ønsket vel-
kommen og refererte til innkallingen. Det ble også
avholdt ett minutts stillhet til minne om de som
hadde gått bort i løpet av året. Deretter ga hun
ordet til Torsten Hellner, som hadde sagt seg villig
til å være møteleder.

Regionårsmøtet i år ble noe forskjellig fra
tidigere, siden det ikke skulle velges kasserer og
revisor. Dette fordi det ikke lenger er noe budsjett
for regionen, og følgelig heller ikke behov for 
kasserer eller revisor. 

Avdelingene er selv økonomisk ansvarlige for
aktiviteter i regi av regionen, men har en mulighet
til å få dekket uforutsette utgifter fra sentralt hold,
dog begrenset oppad til 1000,- pr. avdeling og
5000,- til regionen. Totalt kan altså hele regionen
maksimalt søke om kr. 11000 pr. år.

Elin-Marie Berg ønsket ikke gjenvalg som
leder i regionen, og gikk følgelig også av som
Landsstyrerepresentant. 

Liv Norum (avd. Follo) ble valgt til ny
regionleder og Landsstyrerepresentant for to år.

Elin-Marie Berg (avd. Østfold) ble valgt som
varamann til ledervervt og Landsstyret for ett år.
(Magne Storlien var innstilt som varamann, men
trakk sitt kandidatur i siste øyeblikk.) 

Tore N. Sørensen (avd. Romerike), Eli Gravem
Hansen (avd. Oslo) og John Reidar Westby 
(Avd. Østfold) fortsatte som valgkomité. 

Som avslutning på denne delen av møtet,
takket Elin-Marie Berg for seg og rettet også en
takk til de øvrige som hadde hatt verv. Deretter
overrakte hun blomster til møteleder Torsten
Hellner, før hun overrakte «klubba» til Liv
Norum. 

I den «uoffisielle» delen av møtet, som om-
handlet handlingsplanen, ser vi at vi er den største
avdelingen i regionen, og vi satser på en ytterlig
økning i medlemsmassen i framtiden. 

Regiontreffet i 2018 ble besluttet lagt til Grõna
Backe i Ed, 25.-27.05.2018 

Fra vår avdeling er det Arvid og Brit Bårds-
listuen som er med i treffkomitéen.

Det ble også besluttet å fortsette med fast-
liggerkontrollene, da de viser seg å være veldig
viktige med tanke på sikkerheten på plassene.

I 2018 blir det Larkollen camping som får
besøk helgen 01.-03.06.

Det ble også vedtatt at alle avdelingene stiller
med noen som kan hjelpe til, og det trengs både
elektrikere, noen som kan utføre gasskontroll,
sekretær og ververe. 

Brit Bårdslistuen
-referent-

Årsmøtet i Region 11 ble avholdt på Ski, onsdag den 8.11.2017.
Det var 18 deltagere, hvorav 4 var fra avdeling Østfold.

Årsmøte i Region 11 av 
Norsk Bobil og Caravan Club            
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SommerfestenFestkomiteén på Listranda Familiecamping inviterer til

Vi utfører service og EU-kontroll 
av bobiler inntil 7500 kg. 

Bytte av registerrem og 
diverse andre reparasjoner.

14. juli 2018 fra kl 18�
Levende allsidig musikk, underholdning, overraskelser, 
konkurranser mm. Premier, lotteri. Mer info i neste nr. og på FB.

AUKSJON under vårhalvåret i helgene. 
Få deg fine godbiter. Følg med på facebook siden «Listranda Familiecamping». By på
nettet, korte frister, spennende og morsomt. Henting på Listranda eller etter avtale. 

PÅSKEBINGO påskeaften kl. 15.
Mange flotte gevinster!! Bingoblokker kjøpes på vipps/nett og utleveres på plassen 1 time
før start. Forbehold om utsolgt. Følg med på Facebook-siden vår.

Gaver og premier (også selvlaget) mottas med stor takk. Inntekter går uavkortet til
festen/aktiviteter. Spiller du instrument? Vil du kanskje spille en låt for oss alle på festen?
Belønning vanker :) Ta kontakt på FB eller til en av oss i festkomiteén.

HOLD AV DATOEN(E)!!!  DETTE MÅ DU IKKE GÅ GLIPP AV!!!
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Forslag på kandidater til 
«Det Edle Drag»
Arvid, Reidar og Bjarne, som er i komiteen for å innstille på kandidater til «Det
edle drag»,og vi ønsker at dere kan hjelpe oss med forslag på kandidater som
dere mener at vi i NBCC avd.-Østfold bør påskjønne med denne utmerkelsen.

n Tekst: Bjarne Jacobsen

Det er alltid noen kriterier som skal være oppfylt i denne
sammenheng, men det viktigste er at dere har kandidater
som har gjort, eller gjør noe ekstra for oss i avdelingen.

Minimumskrav er at de har vært medlemmer i fem år, 
og gjennom den tiden har vært aktiv innen NBCC i minst 
tre år. Vi vil gjerne ha med en begrunnelse, så skal vi 
gjøre det vi kan.

Det er 3 valører: bronse, sølv og gull. De som allerede
har fått bronse, kan da ved neste gangs tildeling få 
sølv o.s.v.

Dette blir sendt videre til NBCC sentralt for siste
vurdering og godkjenning eller avslag.

Men det viktigste er at dere kommer med kandidater til oss.
Da ser vi fram til å kunne hedre noen av våre ildsjeler fremover!
Send ditt forslag med begrunnelse til: bjarne.jacobsen@getmail.no.
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Løsninger på side 14
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Våre samarbeidspartnere!
Styret i NBCC avd. Østfold er glade for at våre annonsører stiller velvillig opp år
etter år, og noen nye blir også med. Det tar vi som et tegn på at vi sammen
skal støtte hverandre. Vi caravanister kjøper utstyr og service hos dem, og
tryggheten er at de er der når vi trenger de. Tenk litt over dette når vi skal kjøpe
eller ha gjort noe. Bruk disse.
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Vi har spesialisert oss på 
å selge bobiler for private!

Flere og flere ser betydningen av å la «proffer» ta hånd om
salget. Finansiering, garanti, tilstandsrapport og markeds-
føring gjør at du får mer for bilen din, og slipper ubehag.

15 års bobilllån – Forsikring – Garanti - Innbytte

Tesalaveien 65 - 1640 Råde
Telefon: +47 458 33 300
www.norumbobilgaarden.no

Email: salg@norumbobilgaarden.no

Selge
eller
kjøpe
bobil?
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De «førstegangstreffende» var Camilla Martinsen,
Monica Simensen og deres sønn Nicolai. De fikk
forøvrig en liten presentasjon i siste nummer av
Øst-Car. Tydelig at campingbasillen har satt seg!
Vi hadde med Liv Norum og Terje Westerby fra
avd. Follo. De kom allerede torsdag i bobilen sin,
og var på plass da undertegnede kom på fredag. 
Et annet par som kom tidlig var Hasse og Gun-
Brit fra vår «vennskapsavdeling», avd. Halland i
Svensk Caravan Club. De er nærmest for faste å
regne på treff i avd. Østfold. Hasse har alltid med
trekkspillet på treff, og Terje Westerby er også
lidenskapelig trekkspiller, så når de to i tillegg ble
akkompagnert av «vår egen» Jarle Hatlelid på
trompet og gitar var underholdningen sikret. 

Det ble grillet pølser som velkomst fredag

kveld hvor vi satt i teltet vi hadde tatt med og slått
opp, og når gutta da dro i gang med samspill var
stemningen på topp! Det er noe helt eget med
levende musikk!!

Vi hadde, som vanlig, ikke lagt opp til noe
stramt program og været var litt imot oss, men
gode caravanister lar seg ikke stoppe av slikt!
Halvparten av oss (vi med barn) tok turen inn til
Mellerud og dro i badeland. Ungene storkoste 
seg, og vi voksne hadde det ikke så aller verst vi
heller :-) Etter badingen var vi på pizzeria og
spiste en deilig lunsj. 

De som ikke ble med på bading hadde andre
sysler. Været bedret seg utover formiddagen, og
noen gikk tur i det flotte, naturskjønne området.
Andre dro på shopping i og rundt Mellerud.

Vi hadde et veldig trivelig høsttreff på Vita Sandars camping i Dalsland 
8–10 september. 8 familier og par hadde meldt seg på til treffet vårt, og
det var veldig hyggelig at vi både hadde en «førstereis»-familie, og gjester
fra 2 andre avdelinger.

Høsttreff på Vita Sandars 

Barn og voksne 
i skjønn forening.
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Klokken 16 var alle klare for hesteskokasting,
og klokken 18 tente vi grillene. Hyggelig samvær
med trivelige mennesker utover lørdagskvelden.

Vi hadde som vanlig loddsalg på lørdag, og
trekningen, samt premieutdeling til barna for flott

innsats under hesteskokastingen, ble avholdt
under avskjedskaffen søndag. Været var veldig
skiftende også søndag, så da regnet styrtet ned i
det kaffen skulle begynne trakk vi likegodt inn på
kjøkkenet i servicebygningen. Teltet hadde vi

    Camping

Hoppeslott er alltid populært!!!

1. Einy i dyp konsentrasjon! 2. De minste fikk stå litt nærmere pinnen. Hesteskokasting er obligatorisk på treff. 
3. Her er Terje Westerby, gjest fra avd. Follo, i aksjon. 4. Hesteskokasting er «alvorlig» moro, her blir vinnerne i de
ulike klassene annonsert.
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allerede pakket ned, men det var et flott kjøkken
med mange både koke og sitteplasser, så det var
intet problem for løsningsorienterte caravanister. 

Plassen var fin, og deltakerne flotte, så da 
var det i grunn ikke så farlig at været var litt

skiftende, topp hadde vi det uansett!!
Takker alle de som var med for et supert treff,

og håper vi kan bli enda flere på treff i 2018!
Dagfinn

Vi ønsker å henstille til alle de medlemmene
som ikke støtter andre lag/foreninger med
sin Grasrotandel, om å støtte oss. For å få til
dette, må de ta med sitt spillekort i Norsk
Tipping, og denne siden med strekkode og 
vårt Organisasjonsnummer, når de går til
tippekomisjonæren. De må opplyse at de
ønsker å bruke 
Grasrotandelen på vår klubb, kom-
misjonæren vil da legge dette inn 
i systemet og dermed får vi 5% av 
hva de spiller for. 

Gi din Grasrotandel til Norsk Bobil og 
Caravan club avdeling Østfold

32774990787476

Organisasjonsnummer: 990787476

Hyggelig med langbord. Teltet ble satt opp til treffet, men ble bare brukt ved nedbør.
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Spør oss om service
Og reparasjon på BOBIL
Opptil 7,5 tonn
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Sommeren 2017

På tur til Gibraltar –
med scooter



Grunnet et familiejubileum som skulle feires utenfor
Haugesund, ble starten på en tur sørover litt mer-
kelig: Vi startet med å vende nesa mot Haugesund. 

Etter endt feiring, gikk ferden til Kristiansand.
En meget rask og behagelig båttur (2timer og 15 
minutter) med Fjordlines Fjordcat bragte oss til
Danmark, og vi kunne ta fatt på den virkelige turen. 

Første etappe gikk til Soltau i Tyskland. Herfra
gikk turen videre gjennom Tyskland og inn i
Frankrike. Storbyer stod ikke på vår ønskeliste, så
de holdt vi oss utenfor så sant vi kunne. 

GPS og internett er kjekt å ha når man skal finne
overnattingssteder, og utenfor Lyon fant vi vår neste
overnattingsplass. Vi merket at vi var kommet sør-
over, og det var blitt varmt. Etter en regnvåt og grå
sommer her hjemme, var det deilig å sitte ute en
varm kveld og svette. Men vi dro ikke på ferie for å
sitte på en litt enkel bobilparkering/campingplass i
Lyon. Vi skulle lenger sør, og tidlig neste morgen
var det klart for noe en lang etappe. Denne dagen

kom vi oss helt til Spania. Og nok en gang var GPS-
en kombinert med internett på telefonen til god
hjelp, og sammen med kart og en bok med oversikt
over campingplasser fant vi overnattingsplass rett
syd for Barcelona, før vi tok fatt på siste etappe.
Etter å ha lagt igjen noe som føltes som en formue
hos Franske og Spanske bomselskaper, valgte vi en
rute litt lenger inn i landet i Spania. Her fant vi en
flott vei i retning Madrid med liten trafikk og, best
av alt: Fri for bommer. Veien gikk i høyden, helt opp
i ca.1100 m.o.h. og gjennom enorme jordbruks-
områder. «De Andalusiske høysletter» var et meget
positivt bekjentskap. I kveldingen rullet vi inn på
camping «La Bella Vista», vårt mål ca. 35 km. sør
for Marbella. Vi hadde bestilt og betalt for en plass
for hele september. Da disponerte vi plassen hele
måneden, og døgnprisen ble betraktelig lavere.
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n Tekst og foto: Arvid og Brit Bårdslistuen

Stranden i Biarritz.

Sommeren 2017 ble litt uvanlig. Tidligere
har vi pakket bobilen og dratt avsted
straks skolen sluttet, men i år valgte vi og
«flytte» ferien til september siden jeg nyter
pensjonisttilværelsen.  

Diket i Holland. 



Plassen var ikke så veldig stor, men lå helt ned til
Middelhavet, hadde fin strand og eget basseng. Våre
svenske venner, Annicka og Claes Ove Asp, hadde
ankommet et døgn før oss, og snart var vi også 
installert. De første dagene gikk med til å gjøre seg
kjent i omgivelsene: Finne ut hvor den nærmeste
matbutikken o.l. var samt teste ut badetemperaturen
i Middelhavet og bassenget. Men vårt egentlige mål
hadde vi ennå ikke nådd. Og en dag satte vi oss på
scooterne og kjørte i retning Gibraltar. Vi følte oss
litt små da vi måtte ut på den store motorveien et
stykke, men det gikk greit. Trafikken var forholdsvis
rolig, og vi kunne nesten holde samme hastighet
som den øvrige trafikken. 

Da vi nærmet oss Gibraltar stoppet vi og
«sonderte terrenget», før vi kjørte ut i køen inn mot
grensestasjonen. Ved siden av oss gikk det en jevn
strøm av turister til fots. Men med scootere kunne vi
kjekt kjøre inn. 

Hovedveien inn til Gibraltar går midt over
flystripen på landets flyplass. Når de venter fly,
stenges veien og flystripen feies før flyet lander. Så
er det full trafikk med biler og fotgjengere igjen
fram til neste flyankomst eller avgang. 

I Gibraltar er det toppen med apekattene som er
det store trekkplasteret. Vi visste at vi måtte opp i
høyden, og på smale og bratte veier klatret vi
lykkelige oppover til topps. Her fant vi en plass hvor
det var flott å sette fra seg scooterne, før vi tok fatt
på de siste 200 meterne til fots. Vel oppe var det et
utkikkspunkt hvor vi benyttet anledningen til å ta

noen bilder, før vi skulle inn i hulene som utgjorde
et gammelt forsvarsverk. Vi henvendte oss i billett-
luken for å kjøpe billetter, men fikk til svar at de
skulle se våre billetter. Vi prøvde å forklare at vi
skulle kjøpe billetter. Men da fikk vi spørsmål om
hvordan vi hadde kommet opp dit uten billetter? Vi
sa, som sant var, at vi hadde kjørt scooter. «Hvordan
kom dere gjennom bommen, og hvor har dere
parkert?» Vi forklarte at vi ikke hadde sett noen
bom. Vi fikk da beskjed om å fjerne scooterne for-
test mulig før noen andre gjorde det. Det var nemlig
ikke lov å ta seg opp dit på egenhånd. 

Så var det bare å skynde seg nedover. Heldigvis
hadde ingen rukket å fjerne scooterne, så vi kunne
begynne nedstigningen mot byen. Vi fant underveis
ut hvorfor vi ikke hadde sett noen bom: Den stod
oppe, og det pågikk gravearbeider der som skjulte
den.  

Vel nede i byen fant vi omsider en parkerings-
plass til scooterne våre og kunne begi oss inn til
sentrum. Her fant vi en drosje som kjørte guidede
rundturer, og det ble en flott opplevelse. Guiden
snakket perfekt engelsk, og han kunne sin historie. 
I tillegg til alt historisk kunne han også fortelle at
det overhodet ikke finnes arbeidsledighet i Gibraltar.
Heller ikke finnes det jordbruk. Det er rett og slett
ikke plass. Dessuten må de som skal studere gjøre
det i England, men staten betaler tre hjemturer for
studentene i året. 

Rundturen bragte oss først opp til fantastiske
dryppstenshuler hvor vi hadde ca. 20 minutter på
oss før guiden plukket oss opp igjen. Det er så smale
veier at bare de godkjente turistdrosjene har lov til å
kjøre der, og de må rygge for å komme rundt mange
av svingene. (Bilene blir snudd mens turistene er
inne i dryppsteinhulene og tunellene.) Vi hilste også
på apene, men nøyde oss med å ta bilder. Guiden
kunne fortelle at det er seks «apefamilier» på 
Gibraltar. Myndighetene har nøye kontroll med
dyrene, og alle er chipmerket. Dessuten blir de
undersøkt av veterinær og vaksinert hvert år. Mat 
og drikke får de også, så de har det godt der. Men
prøv ikke å gi de mat, og ha ikke noe som kan friste
en nysgjerrig ape. Da skifter det fort eier. 

Turen videre gikk opp til «kjente» trakter, og hun
smilte gjenkjennende og lo, damen i billettluken, da
vi kom og viste billetten fra drosjen, som også var
billett til alt oppe i høyden. Etter en innholdsrik dag
i Gibraltar var det godt å komme «hjem» til camp-
ingen igjen i kveldingen.

Området rundt Manilva, som vår lille landsby
het, har mye å by på, og vi besøkte kjente steder,
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Godt med en hvil i skyggen, også for apene på Gibraltar.



som Porto Banos, Marbella, Esteponia
og Soto Grande. I tillegg tok vi en 
utflukt innover i landet, til en liten
landsby vi så langt innover i landet,
Casares. Med scooteren kom vi oss
helt opp, og her fikk vi parkert uten
vanskeligheter. Det å gå rundt i en slik
liten landsby hvor det ikke er så mye
turister er koselig. Det var artig å se
det som på avstand var en «hvit by»
langt oppe i fjellsiden på nært hold.

Men tiden på La Bella Vista gikk
altfor fort, og plutselig måtte vi ta
farvel med de hyggelige engelske
naboene som var blant de mange eng-
elskmennene som skulle overvintre
der på plassen. Vi tok også avskjed
med våre svenske venner, for det var
ulike ting vi ville se på hjemturen.  

Turen hjemover for vårt vedkom-
mende gikk tvers gjennom Spania, fra
sydspissen til nordspissen via Madrid.
Veiene var fantastiske og gratis, og
været supert. Etter to dager krysset 
vi grensen til Frankrike og ankom
Bidart, et lite tettsted rett ved Biarritz.
At vi var kommet til surfernes paradis
var ikke vanskelig å forstå, for det var
surfebrett utenfor hvert telt, camping-
vogn eller bobil. Hvordan det man sov
i så ut, spilte ingen rolle så lenge man
hadde surfebrett og kunne nyte
bølgene. Heldigvis var de ikke så
veldig store, annet enn at vi fikk oss
en liten dukkert i Atlanterhavet også.
Og utrolig nok; vannet var varmere
enn Middelhavet. 

At verden er på vakt, var noe vi så
hele turen. I Marbella, Esteponia og
Biarrits var det synlig, væpnet politi
overalt. Alle gågater var fysisk sperret
av for å hindre at biler skulle kunne
kjøre inn. En god nok grunn til å
holde seg unna større byer. 

Det neste punktet på turen var
Mont Saint Michelle, dette fantastiske
klosteret som ligger på det som tid-
ligere var en øy, men som nå er for-
bundet med fastlandet med en bro.
Tidevannsforskjellen er vanligvis flere
meter, så ved lavvann er hele bukten
tørrlagt. Når tidevannsbølgen
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Mont Saint Michelle ved lavvann.

Broen ut til Mont Saint Michelle

Stranden ved  Aaomanches i Normandie. Ute i sjøen skimtes det som er igjen av
de store sementblokkene som ble slept over fra England og så senket her for å
lage en kunstig havn. Operasjonen ble kalt «Operasjon Overlord», 06 .juni 1944.
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kommer, må man ha kommet seg i sikkerhet. Den
kommer, sies det, like fort som en hest kan løpe. 
Man kan ikke kjøre eller sykle ut dit, men det går
gratis pendelbusser hele dagen. De er laget slik at 
de har ratt i begge ender, så de slipper å snu. De
stopper midt på broen ut, hvor det alltid er tørt, og
slipper av passasjerene. Så klapper sjåføren inn
speilene, låser rattet, går ut av bussen og inn igjen 
i den andre enden. Her svinger han ut speilene, tar 
av låsen på rattet og er klar til å kjøre tilbake. 

Mont Saint Michelle var et fasinerende sted, og 
det var god mosjon å trave rundt der ute. En tur med
«guide på øret» ga et innblikk i stedets historie, og
man blir veldig imponert av bygningene og hvordan
de har klart å bygge dette med datidens enkle hjelpe-
midler. Det var også fire museer som alle var verdt et
besøk.

Våre neste stopp var Pointe de Hoc i Normandie,
området hvor de allierte troppene gikk i land 6. juni
1944, og Arromanche, hvor hoveddelen av land-
gangen foregikk. Det var sterkt å se utstillingene, lese
om det som hadde foregått og se kirkegården med alle
de hvite korsene som hadde navn risset inn. I tillegg
var det et stort minnesmerke med navn på falne
soldater.    

Herfra gikk turen videre via Calais, hvor vi 
passerte over jernbanetunnelen til England. Men nå
fikk vi, etter fire og en halv uke med bare sol og

varme, for første gang regn og tåke. Derfor ble det
ikke noe glimt av England. Vi så ikke engang Den
Engelske Kanal, selv om vi var rett ved. Dunkerque
ble også passert uten at vi tok oss tid til å stanse.
Videre gikk turen gjennom Belgia. Landet har en
ganske smal kyststripe. Den er til gjengjeld maksimalt
utnyttet. Hele veien var det enorme blokker med
ferieleiligheter langs stranden. Bare enkelte steder
kunne man skimte stranden mellom blokkene. Hele
veien gikk det jernbane bak blokkene, og en firefelts
vei var «delt», med to filer på hver sin side av
jernbanesporene. 

I Holland kjørte vi over demningen som skiller
Zuidersjøen fra havet. En snorrett firefelts vei går
oppå demningen. På nordsiden fant vi en koselig
campingplass rett bak vollene mot havet. En siste
overnatting ble tatt i Danmark på Maribo Sø camping.
Når man er kommet til Danmark, føles det nesten som
om man er kommet hjem, og lørdag kveld ankom vi
Jeløy etter å ha vært på ferie i fem uker og kjørt totalt
8638 km. Etter en slik tur sitter man igjen med utrolig
mange opplevelser, ting man kan tenke tilbake på i
tiden som kommer, for det tar tid å fordøye så mange
inntrykk. Men en viktig ting lærte vi: Det er helt ok å
reise på den tiden. Trykket av turister har tatt av, man
slipper å komme til fulle campingplasser og
temperaturen er fortsatt helt super.

Rusletur i gamlebyen i
Marbella.

Alle drosjene som kjørte sight-
seeing  var hvite kassebiler.
Her fra det høyeste punktet.

«Toveis buss» i Mont Saint Michelle.

Soto Grande, et sted som ikke passet våre lomme-
bøker, men det var gøy å se de flotte båtene.«Vår strand»  Sett fra campingen.



Fest-komite på Listranda Familiecamping

Det ble gitt åpning for at det kunne dannes en festkomite som kunne ta på seg den oppgaven.
På ettersommeren og i høst har det vært noen personer som har jobbet med tanke på årsfest, og ser en

på opplegget deres så ser det ut til at de også ønsker å arrangere andre trivselstiltak for beboerne på Li-
stranda Familiecamping.

Noe er fastsatt, men de kommer med mer, så frem til neste Øst-Car i april, så følg med på 
face-booksiden «Listranda Familiecamping».

Vi som har «ligget» på Listranda fra begynnelsen av da NCC avd. Østfold overtok, husker tilbake da
vi hadde div personer som arrangerte st.hansfeiring, lørdagsdans, bingo, disco for ungdom etc. Kanskje
vi er på vei til noe som vi kan delta på sammen, og ikke bare sitte på hver vår lille «tue».

Dette sammen med barne- og ungdomskomitéen sine arrangement bør være noe for alle og enhver.

Bjarne Jacobsen

Opphavet til denne selvoppnevnte komitéen startet vel etter siste års allmannamøte,
da plasskomitéen på Listranda ikke så seg i stand til å arrangere de tradisjonelle 
årsfestene lenger.
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Alle 
medlemmer 
ønskes en
riktig 
god jul 
og et godt 
nytt år!
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Åpningstider: Mandag – Fredag 9-17 
Lørdag 11-15. Søndag/kveld etter avtale

med Hans tlf 91114848

SØKNADSSKJEMA FOR PLASS PÅ 
LISTRANDA FAMILIECAMPING 2018

Navn: ......................................................................................................................

Adresse: ....................................................................................................................

Postnr./Sted: ............................................................................................................

Mobilnr.: .................................... Mailadr..: ............................................................

NBCC medl.nr.: .................................................. (må fylles ut)

Søker må være medlem av Norsk Bobil og Caravan Club avdeling Østfold
for å komme i betraktning. 

De som har stått på venteliste fra tidligere må bekrefte sin interesse ved
å søke på nytt.

Dersom søknadsskjema ikke er innsendt innen søknadsfristen, vil man
bli strøket av listen.

Dette gjelder også de som ligger på hvileårsplass. 
Søknadsfrist: 15. januar 2018

Søknad sendes: 
Norsk Bobil og Caravan Club avd. Østfold, Postboks 302, 1601 Fredrikstad
eller e-mail til: listranda-nbcc-ostfold@outlook.com
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MEDLEMSBLAD FOR
NORSK BOBIL OG 
CARAVAN CLUB
AVD. ØSTFOLD

Postboks 302 – 1601 Fredrikstad

Trykk og utsendelse:
07 Media as

REVISORER

Tore Løkkeberg 
Mob: 901 31 247
Fjellhøyveien 49 E, 1718 Greåker
e-mail: tore.lokkeberg@co.coop.no

Kjell-Arne Leinum
Tlf: 69 11 43 81 – Mob: 950 21 942
Kløvningberget 36, 1739 Borgenhaugen
e-mail: leinum@miljoressurs.no

REGIONTREFFVERT 2018

Brit og Arvid Bårdslistuen 
Tlf: 69 27 51 29 – Mob: 905 92 544
Skogstien 3, 1512 Moss  

VALGKOMITÉ

LEDER:
Gunn-Tori Fjeldstad Olsen
Mob: 909 25 287
e-mail: fjolsen12@gmail.com

Roger Zachariassen 

Kjell Zachariassen 

VARAMEDLEM:
Egil Pedersen 

BOBILKONTAKT

Brit og Arvid Bårdslistuen 
Tlf: 69 27 51 29 – Mob: 905 92 544
Skogstien 3, 1512 Moss 

RIDDERKOLLEGIUM

LEDER:
Bjarne Jacobsen 
Tlf: 69 16 51 18
Løkenveien 1, 1743 Klavestadhaugen

Arvid Bårdslistuen 
Mob: 905 92 544
Skogstien 3, 1512 Moss

John Reidar Westby 
Mob: 975 24 076
Bregnevn. 5, 1890 Rakkestad

TRAFIKK og SIKKERHETS-
KOMITEEN

Lars Kristian Nilsen
Mob: 900 57 341
Steinliveien 9, 1663 Rolvsøy

Knut Erik Bydall 
Tlf: 69 25 94 79 – Mob: 994 40 744
Stubbeløkkv. 94, 1538 Moss 

Arvid Bårdslistuen 
Tlf: 69 27 51 29 – Mob: 905 92 544
Skogstien 3, 1512 Moss 

Dagfinn Pedersen
Mob: 934 53 237
Riskestien 45, 1529 Moss  

TREFF og ARRANGEMENTS-
KOMITEEN

Brit og Arvid Bårdslistuen 
Tlf: 69 27 51 29 – Mob: 905 92 544
Skogstien 3, 1512 Moss 

Elin-Marie og Håvard Berg 
Tlf: 69 31 29 77 – Mob: 402 02 808
Liaåsen 22, 1614 Fredrikstad 

Bente og Knut Erik Bydall 
Tlf: 69 25 94 79 – Mob: 994 40 744
Stubbeløkkv. 94, 1538 Moss 

Monika Melseth og Dagfinn Pedersen 
Tlf. 952 71 429 og 934 53 237
Riskestien 45, 1529 Moss  

ØST-CAR

Redaktør Bjarne Jacobsen
Tlf: 69 16 51 18 – Mob: 412 28 052
email: jacobsen.bjarne@gmail.com
Løkenveien 1, 1743 Klavestadhaugen

Aage Johansen
Mob: 906 33 878
e-mail: aag-jo3@online.no
Kåregårdsveien 73, 1747 Skjeberg

Trine Bergerud Garder
Mob: 906 19 099
e-mail: trine@maccompaniet.no
Landskronaveien 253, 2013 Skjetten

Marte Gulbrandsen
Mob. 991 54 449
Bokfinkveien 4 3482 Tofte 
e-mail: martgul@online.no

Salg: Kjell Zachariassen
Mob: 922 59 926
e-mail: kjellza@fibernett.net
Gamle Kirkevei 21 C, 1617 Fredrikstad

LISTRANDA FAMILIECAMPING

Fred A. Olsen 
Mob: 901 41 706
e-mail: 
listranda-nbcc-ostfold@outlook.com
Riisløkka 33B, 1614 Fredrikstad

LEDER
Dagfinn E. Pedersen
Riskestien 45, 
1529 Moss 
Mob: 934 53 237
e-mail: 
dagfinn.pedersen@gmail.com

NESTLEDER
Elin-Marie Berg
Liaåsen 22, 
1614 Fredrikstad 
Tlf: 69 31 29 77 
Mob: 402 02 808
e-mail: elin-mb@online.no

SEKRETÆR
Brit V. Bårdslistuen
Skogstien 3, 1512 Moss 
Tlf: 69 27 51 29 
Mob: 905 92 544
e-mail: 
br-baard@online.no

KASSERER
Anne-Mari Nøkleby
Lerkeveien 9, 1624 Gressvik 
Mob: 909 40 478
e-mail: 
ann-noek@online.no

STYREMEDLEM
Ragnar F. Johansen
Østgårdsvei 9 A
1718 Greåker
Mob: 908 43 330
e-mail: 
ragnarfredrik@gmail.com

STYREMEDLEM
Bjarne Håkon Jacobsen
Løkenveien 1,
1743 Klavestadhaugen 
Mob: 412 28 052
e-mail: 
bjarne.jacobsen@getmail.no

STYREMEDLEM
Ivar Magnus Karlsen
Karlstadveien 42c
1516 Moss
Mob:414 68 042
e-mail: 
ivarmkarlsen@hotmail.com

VARAREPR.
Einy Mistereggen Hatlelid
Strandbakken 11
1621 Gressvik
Mob: 404 06 111
e-mail: einy@hatlelid.net

VARAREPR.
Heidi Adamsen
Olav Nygardsvei 34
0688 OSLO
Mob: 932 01 726
e-mail:
heidi.adamsen@posten.no

STYRET

HJEMMESIDEN VÅR

Ragnar F. Johansen
Mob: 908 43 330
e-mail: ragnarfredrik@gmail.com
Østgårdsvei 9 A, 1718 Greåker
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NBCC avdeling Østfold:



Returadresse: Norsk Bobil og Caravan club avd. Østfold, 
Postboks 302, 1601 FREDRIKSTAD

Følg med på vår internettside: http://www.nocc.no/lokal/ostfold
Her blir alle arrangementer og nyheter fortløpende presentert. 

Se også NCC`s internettside: www.nocc.no for å sjekke ut arrangementer fra andre avdelinger.

Blad nr Dead-line Trykking Utgivelse
Nr. 1  2018 09.04 20.04 30.04
Nr. 2  2018 20.08 03.09 17.09
Nr. 3  2018 12.11 23.11 04.12

Dato Aktivitet Sted Arrangør

15/1 Sønadsfrist Listranda
12/2 Årsmøte Bøndernes hus Råde NBCC avd. Østfold
10/3 Trekningsmøte Listranda kiosken Plasskomitéen Listranda
24/3 Sesongstart Listranda Plasskomitéen Listranda
5/5 Vårdugnad Listranda Plasskomitéen Listranda
5-6/5 Øvelse og merkekjøring Mysen Trafikkstasjon NBCC avd.Øsfold
18-21/5 Pinsetreff Listranda NBCC avd. Østfold
25-27/5 Regiontreff Grøne Backe Ed NBCC region 11
1-3/6 Fastliggerkontroll Larkollen Camping NBCC region 11
14/7 Allmannamøte Listranda Plasskomitéen Listranda
14/7 Årsfest Listranda Festkomitéen Listranda
1/9 Høst dugnad Listranda Plasskomitéen Listranda
13-16/9 Caravanmesse Lillestrøm
21-23/9 Høsttreff Laxsjøen Camping NBCC avd. Østfold

TERMINLISTE 2018

Utgivelse 2018:

I tillegg minner vi om at det er fullt mulig å melde seg på treff i andre avdelinger.  Sjekk terminlistene på
NBCCs nettsider.


